
Администрация Белозерского района 

Курганской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  «27» мая 2022 года  № 295 
  с. Белозерское 
 

 

О молодежных премиях Белозерского муниципального округа в 2022 году  

 

 

В целях поощрения лучших представителей молодежи Белозерского 

муниципального округа по итогам 2022 года Администрация Белозерского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Положение о молодежных премиях Белозерского муниципального 

округа согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению представленных на конкурс 

документов согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Сектору социальной политики Администрации Белозерского района:  

- организовать работу по определению лауреатов молодежных премий 

Белозерского района; 

- произвести расходы по выплате премий за счет ассигнований, 

предусмотренных в районном бюджете на мероприятия по молодежной политике, 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

4. Предложить руководителям учреждений и организаций, главам сельсоветов 

обеспечить своевременное представление кандидатур на соискание молодежных 

премий Белозерского муниципального округа в соответствии с Положением указанным 

в пункте 1 настоящего постановления. 

5. Признать утратившим силу постановление Администрации Белозерского 

района от 21 мая 2021 г. № 320 «О молодежных премиях Белозерского района». 

6. Разместить настоящее  постановление на официальном сайте Администрации 

Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Белозерского района, начальника управления социальной политики. 

 

  

 

Глава Белозерского района                                                                                А.В. Завьялов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1 

к постановлению  Администрации 

Белозерского района 

от «___» мая  2022 года  № ___ 

«О молодежных премиях 

Белозерского муниципального 

округа в 2022 году» 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о молодежных премиях Белозерского муниципального округа в 2022 году 

 

1. Молодежные премии Белозерского муниципального округа (далее - премии) 

назначаются молодым людям, проживающим на территории Белозерского 

муниципального округа в следующих номинациях: 

- «За высокие достижения в профессиональной деятельности»; 

- «За высокие достижения в научно–техническом творчестве и учебно-

исследовательской деятельности»; 

- «За высокие достижения в художественном творчестве»; 

- «За высокие спортивные достижения»; 

- «За особый вклад в социально значимую и общественную деятельность». 

2.  Прием документов и материалов на соискание премии производится до 20 

июня 2022 года. 

3. На соискание выдвигаются кандидатуры молодых работников сфер 

производства, здравоохранения, образования, воспитания, культуры и спорта, 

добившихся значительных успехов в своей практической или научно-

исследовательской деятельности, или внесших большой вклад в организацию 

воспитательной работы с детьми и молодежью округа. 

 4. Предъявляемые на соискание премий кандидатуры должны быть не старше 

35 лет на момент выдвижения. Не допускается выдвижение кандидатов уже 

являвшихся лауреатами премий за предыдущие годы. При выдвижении коллектива, 

лица моложе 35 лет должны составлять не менее половины от общего числа 

выдвинутых.  

Выдвигаемый на соискание премий коллектив должен составлять не более 6 

человек и включать основных участников (авторов, исполнителей), возраст 

большинства участников коллектива не превышает 35 лет. 

5. Выдвигаемые кандидатуры должны пройти предварительное обсуждение в 

организации, выдвинувшей их на соискание премии. 

6. Организацию работы по назначению премий осуществляет сектор социальной 

политики Администрации Белозерского района. 

7. Комиссия рассматривает представленные на конкурс материалы и путем 

голосования выбирает наиболее достойную кандидатуру на присуждение молодежной 

премии Белозерского муниципального округа.  

Комиссия по рассмотрению представленных на конкурс документов может 

привлекать для своей работы консультантов по конкретным вопросам.  

8.  При выдвижении кандидатур необходимо предоставить следующий пакет 

документов: 

 обращение установленного образца (приложения 1 или 2 к положению), 

заверенное руководителем выдвигающей на соискание организации (в печатном и 

электронном виде); 

 справку с места учебы или работы кандидата; 



 краткую характеристику кандидата (справку о деятельности коллектива) с 

указанием самых значимых достижений за отчётный и предыдущий отчётному годы (в 

печатном и электронном виде); 

 копии документов, подтверждающих высокие достижения или особый вклад 

в общественную деятельность (в зависимости от заявленной номинации) кандидата; 

 портретную фотографию кандидата (общую фотографию коллектива) и 

фотоматериал (не менее 5 фотографий) о заявленной деятельности в электронном виде; 

 согласие на обработку персональных данных кандидата согласно 

приложению 3 к данному Положению. 

9.  Премии по предложению комиссии присуждаются распоряжением Главы 

Белозерского района.  

10. Претендентам на областную молодежную премию, и не ставшим ее 

лауреатами, районная молодежная премия присуждается автоматически, минуя 

конкурсный отбор. 

11. Работы, представленные к рассмотрению, не рецензируются. Документы и 

материалы, представленные на соискание премий, хранятся в секторе социальной 

политики Администрации Белозерского района в течение одного месяца со дня 

принятия решения о присуждении премий. 

 

 

 

Управляющий делами,  

начальник управления делами                                                                         Н.П. Лифинцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 2 

к постановлению  Администрации 

Белозерского района 

от «___» мая  2022 года  № ___ 

«О молодежных премиях 

Белозерского муниципального 

округа в 2022 году» 

 

СОСТАВ  

комиссии по рассмотрению представленных на конкурс документов 

 

1. Богданова Н.А., первый заместитель Главы Белозерского района, 

начальник управления социальной политики. 

2. Еланцев С.В.,  заместитель Главы Белозерского района, начальник 

управления экономической политики. 

3.  Бурнашова М.С., директор МБУ «Белозерский ЦК». 

4. Бессонова Е.А., и.о. начальника Финансового отдела Администрации 

Белозерского района. 

5. Фалькова И.В., и.о. руководителя сектора социальной политики 

Администрации Белозерского района. 

6. Трифанова Н.Н., заведующий районным информационно-методическим 

кабинетом Отдела образования Администрации Белозерского района. 

7. Дягилева Л.М., депутат Белозерской Думы Белозерского муниципального 

округа (по согласованию). 

 

 

 

Управляющий делами,  

начальник управления делами                                                                         Н.П. Лифинцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 1 к положению 

о молодежных премиях Белозерского 

муниципального округа в 2022 году 

  

ОБРАЩЕНИЕ 

о назначении молодежной премии 

 

ДАННЫЕ О КАНДИДАТЕ (указать Ф.И.О., дату рождения, место работы, 

должность)_________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

ПАСПОРТ  СЕРИЯ  _______________________  №  __________________ 

 

КОГДА И КЕМ ВЫДАН  ____________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

КАНДИДАТ ВЫДВИНУТ (указать, за что предлагается назначить премию) _________ 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

ДОСТИЖЕНИЯ (перечислить все заслуги за последние два года)___________________ 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

КАНДИДАТУРА ВЫДВИНУТА (название коллегиального органа, дата и реквизиты 

решения)___________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

ПРИЛОЖЕНИЯ (списки прилагаемых документов, подтверждающих заслуги 

кандидата)__________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

СВЕДЕНИЯ О РАБОТЕ / МЕСТЕ УЧЕБЫ (должность, телефон)____________________ 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

_______________________                                                           _______________________ 

Руководитель                                       М.П.                                                       Подпись           

_______________ 

        Дата 

 

 



 

 Приложение 2 к положению 

о молодежных премиях Белозерского 

муниципального округа в 2022 году 

 

 

 

ОБРАЩЕНИЕ 

о назначении молодежной премии 

 

ДАННЫЕ О КОЛЛЕКТИВЕ (указать Ф.И.О., дату рождения, место работы, должность) 

1) Руководитель -____________________________________________________________    

___________________________________________________________________________ 

2)_________________________________________________________________________    

___________________________________________________________________________ 

3)_________________________________________________________________________  

___________________________________________________________________________ 

4)_________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

5)_________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

6)_________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

  

КОЛЛЕКТИВ ВЫДВИНУТ (указать, за что предлагается назначить премию) 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

ДОСТИЖЕНИЯ (перечислить все заслуги за последние два года) __________________ 

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

КОЛЛЕКТИВ ВЫДВИНУТ (название коллегиального органа, дата и реквизиты 

решения)___________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

ПРИЛОЖЕНИЯ (списки прилагаемых документов, подтверждающих заслуги 

кандидата) _________________________________________________________________            

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

СВЕДЕНИЯ ДЛЯ РАБОТЫ  (Ф.И.О., должность, телефон лица, ответственного за 

данный вопрос)______________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________

________________________                                                            _____________________ 

Руководитель                                    М.П.                                                            Подпись           

_______________ 



          Дата 

 

 Приложение 3 к положению 

о молодежных премиях 

Белозерского муниципального 

округа в 2022 году 

  

 

Главе Белозерского района 

Завьялову А.В. 

Я _____________________________ 

Паспорт________________________ 
                                         (серия, номер) 

________________________________ 

________________________________ 
                                  (кем, когда выдан) 

Адрес __________________________ 

________________________________ 

 

 

Согласие 

на обработку персональных данных 

 

Я, _________________________________________________________, даю 

согласие Администрации Белозерского района в соответствии со статьей 9 

федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» на 

обработку моих персональных данных, перечисленных ниже, для проведения 

экспертной оценки конкурсной документации кандидатур, выдвинутых на соискание 

звания Лауреата молодежной премии Белозерского МО: 

- фамилия, имя, отчество; 

- число, месяц, год рождения; 

- вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность наименование органа 

давшего его, дата выдачи; 

- сведения о месте работы и должность. 

Настоящее согласие действует бессрочно. 

Отзыв настоящего согласия осуществляется путем моего письменного 

обращения в Администрацию Белозерского района. 

 

 

 

Дата: «___»_____________20__г. 

Подпись: _____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение  3 

к постановлению  Администрации 

Белозерского района                                                                                               

от «___» мая  2022 года  № ___ 

«О молодежных премиях 

Белозерского муниципального 

округа в 2022 году» 

 

  

 

 

 

 

СМЕТА  

расходов сектора социальной политики Администрации Белозерского района 

на молодежные премии Белозерского муниципального округа в  2022 году 

 

 

Наименование 

расходов 

Количество Цена Общая сумма 

Премии  5 5000.00 25000,00 

ИТОГО                                                         25000,00  

 

 

Итого: 25 000,00 (Двадцать пять тысяч) рублей. 

 

 

 

Управляющий делами,  

начальник управления делами                                                                         Н.П. Лифинцев 

 


